
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2430 

(2022. gada 12. decembris), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irāna sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. Ņemot vērā 
situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam to fizisko un juridisko 
personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno četras personas 
un četras vienības, kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē Krievijai.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 269/2014,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/20 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Dzimšanas datums: 29.5.1983.
Valstspiederība: Irānas
Dzimums: vīrietis
Amats: Oje Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) rīkotājdirektors

Yousef Aboutalebi ir ES sarakstā iekļautā Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) 
rīkotājdirektors; Mado ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas bezpilota 
lidaparātu (UAV) sastāvdaļu ražošanā un komerciālu preču importēšanā un 
eksportēšanā.

Mado ir saistīts ar Islāma revolucionāro gvardu korpusu (IRGC). Ar Mado 
starpniecību Aboutalebi ir iegādājies UAV dzinējus, kas paredzēti IRGC un ar IRGC 
saistītām vienībām militāram lietojumam.

Mado ražotie dzinēji tika atrasti Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija 
izmantoja agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Yousef Aboutalebi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1269. Ali Reza BALALI

یللاباضریلع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: virsnieks

un Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Gaisa un kosmosa 
spēku komandiera Amir Ali 
Hajizadeh padomnieks

Brigādes ģenerālis Ali Reza Balali ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
virsnieks un ES sarakstā iekļautā IRGC Gaisa un kosmosa spēku (IRGC AF) 
komandiera Amir Ali Hajizadeh padomnieks.

Balali 2022. gada augustā ir organizējis un popularizējis pasākumu, kura mērķis 
bija izstādīt militārus bezpilota lidaparātus (UAV) un veikt ar tiem apmācību 
Kashan, Irānā, uz kuru Krievijas spēki tika uzaicināti un kurā tie piedalījās. Ar savu 
rīcību viņš atbalstīja Krievijas spēkus Irānas UAV izmantošanā Krievijas agresijas 
karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Ali Reza Balali atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/21  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

1270. Abdollah MEHRABI

یبارهمهللدبع

Dzimšanas datums: 22.12.1961.

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku 
(IRGC AF) Pētniecības un 
pašpietiekamības džihāda 
organizācijas vadītājs

Brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa 
un kosmosa spēku (IRGC AF) Pētniecības un pašpietiekamības džihāda 
organizācijas vadītājs un bijušais ES sarakstā iekļautā OJE Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) līdzīpašnieks.

Mehrabi no Mado ir iegādājies bezpilota lidaparātu (UAV) dzinējus IRGC AF 
Pētniecības un pašpietiekamības džihāda organizācijas lietojumam. Mado ražotie 
dzinēji tika atrasti Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija izmantoja 
agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Irānas Gaisa spēku 
virspavēlnieks

Brigādes ģenerālis Hamid Vahedi ir Irānas Gaisa spēku virspavēlnieks.

Šajā amatā viņš ir iesaistīts lēmumu pieņemšanā par Irānas bezpilota lidaparātu 
(UAV) programmu, UAV eksportu un aizsardzības sadarbību ar Krievijas Federāciju 
šajā jomā, un visa tā rezultātā Krievijas Federācija izmanto Irānas UAV agresijas karā 
pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Hamid Vahedi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/22 

12.12.2022.  



Vienības

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“122. Design and Manufacturing of Aircraft 
Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Adrese: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Tehran, Irāna

Reģistrācijas Nr.: 14005160213

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) ir Irānas uzņēmums.

DAMA ir iesaistīts Irānas Shahed-171 bezpilota lidaparātu (UAV) pētniecības, 
izstrādes un ražošanas programmā, kura pieder Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēkiem (IRGC AF). DAMA ir čaulas uzņēmums, kas 
veica slēptas iepirkuma darbības Aircraft Manufacturing Industries (HESA) – vienībai, 
kura ir saistīta ar Irānas Aizsardzības un bruņoto spēku loģistikas ministriju 
(MODAFL).

Irāna Krievijas Federācijai ir pārdevusi vairāku veidu UAV, tostarp Shahed-171, ko 
izstrādājis DAMA. Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmantoja agresijas karā 
pret Ukrainu.

Tāpēc DAMA atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

123. Islamic Revolutionary Guard Corps 
Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Adrese: Teheran un Isfahan, Irāna

Vienības veids: militārs 
līgumslēdzējs

Reģistrācijas vieta: Tehran, Irāna

Reģistrācijas datums: 1993. gads

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Citas saistītas vienības: Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss 
(IRGC)

Islāma revolucionāro gvardu korpusa Pētniecības un pašpietiekamības džihāda 
organizācija (IRGC SSJO) ir pētniecības un izstrādes vienība, kas izstrādā un ražo 
zemi penetrējošos radarus, sakaru sistēmas, ieročus, kaujas transportlīdzekļus un 
elektroniskās kiberkaradarbības iekārtas.

Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) ietvaros IRGC SSJO ir iesaistīts 
pētniecības, izstrādes un iepirkuma darbībās, kas saistītas ar Irānas bezpilota 
lidaparātu (UAV) izstrādi, no kuriem dažus Krievijas Federācija izmanto agresijas 
karā pret Ukrainu.

Tāpēc IRGC SSJO atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/23  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

jeb: Owj Parvaz Mado Nafar Company 
LLC

Adrese: Qom, No. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial Town, 
Qom Province, 3718116354, Irāna

Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas 
bezpilota lidaparātu (UAV) sastāvdaļu ražošanā.

Mado ir ražojis UAV dzinējus vienībām, kas saistītas ar Islāma revolucionāro gvardu 
korpusu (IRGC), tostarp dzinējus, ko izmanto Shahed-136 UAV. Shahed-136 UAV ar 
nosaukumu Geran-2 Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Mado atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

jeb: Paravar Pars Aerospace Research 
and Engineering Services; Paravar Pars 
Aerospace Research Institute; Paravar 
Pars Engineering and Services 
Aerospace Research Company; 
Paravar Pars; ParavarPars; Pravarpars 
Engineering Research and Design 
Company.

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 13 
km of Shahid Babaei Highway, after 
Imam Hossein University, next to Telo 
Road, Tehran, Irāna

E-pasts: info@paravar-pars.com

Paravar Pars Company ir cieši saistīts ar Imam Hossein universitāti, kuru kontrolē 
Islāma revolucionāro gvardu korpuss (IRGC).

Paravar Pars Company ir ražojis bezpilota lidaparātus (UAV) IRGC Gaisa un kosmosa 
spēkiem (IRGC AF) un ir testējis UAV IRGC Jūras spēkiem. Jo īpaši Paravar Pars 
Company bija iesaistīts IRGC AF izstrādātā Irānas Shahed-171 UAV pētniecībā, 
izstrādē un ražošanā. Irānā ražotos Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmanto 
agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Paravar Pars Company atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.”

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/24 

12.12.2022.  

mailto:info@paravar-pars.com

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2430 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 


